INDUSTRIAL AUTOMATION
AND INFORMATION TECHNOLOGY
控
制
层
行
业
解

产品种类（一位表示）
C：控制器，Controller
ICC系列可编程逻辑控制器命名规则
ICM系列伺服驱动器命名规则
I C 1 0 0C P 0 E R M-
01
01
02
02
产品种类（一位表示）
M：Motion
01 02
产品系列（一位表示）
B：Basic系列PLC
P：Pro系列PLC
E：Evo系列PLC
04
产品类别（一位表示）
D：Drive
04
产品代际（一位表示）
0：第一代PLC
后面更新换代依次增加数字
05
产品系列（两位表示）
1C:1系列经济型驱动器
1:1系列驱动器
1P：1系列增强型驱动器
7：7系列驱动器
05 产品类型（两位表示）
S：单轴驱动器或者逆变单元
D：双轴驱动器或逆变单元
F：AFE滤波器
P：整流单元
RP：能量回馈的AFE
06 产品代码（多位表示）
以模块的峰值电流表示，比如：
11:11A
625:625A
07 电压等级（一位表示）
S:单相220VAC输入
无:三相380VAC输入
08 非标功能（一位表示）
 S：STO功能安全
无：标准机型
09
网络（一位表示）
E：代表支持Ethernet
无：不支持
07 环网（一位表示）
R：支持冗余环网
无：不支持
08 运动控制（一位表示）
M：支持Motion
无：不支持
09存储容量（两位表示）
10：1MB存储容量
20：2MB存储容量
30：3MB存储容量
50：5MB存储容量
80：8MB存储容量
100：10MB存储容量
200：20MB存储容量
06
03 04 05 06 07 08 09
I C SM D 1 C 11-
01 02 03
- S
09
S
0804 05 06 07
ICD-B系列IO模块命名规则
01 产品种类（一位表示）
D：IO类设备，Device
02 产品系列（一位表示）
B：B系列
04
产品类别（多位表示）
I：产品输入模块
O：产品输出模块
HSC：高速计数模块
SERIAL：串口模块
05 产品端口数（一位或两位表示）
表示端口输入输出数量
16：16个端口数字输入
4:4个端口模拟输入
07 产品类型（一位表示）
S：安全IO模块
V：模拟电压模块
I：模拟电流模块
F：快速模块
08产品功能（一位表示）
V：数字Sink端口
B：数字Source端口
Q：兼容数字Sink/Source端口
F：兼容模拟电流电压
R：热电阻测温端口
T：热电偶测温端口
W：继电器端口
06
I C BD B I 16-
01 02 03 04 05 06
X
0807
ICD-S系列IO命名规则
01 产品种类（一位表示）
D：IO类设备，Device
02 产品类别（一位表示）
S：高防护IP67类产品
04 接口类别（三位表示）
IOL：IO-Link接口
05
接口规格（三位表示）
M12：通道为M12尺寸规格接口
07 电源接口规格（两位表示）
P5：Aux Power电源为7/8连接器
        5Pin接口
08 现场总线规格（一位表示）
E：Ethernet
09 网络（一位表示）
R：支持DLR
10接口数量（一位表示）
8:8个通道
06
I C 8D S I O L M 1 2-
01 02 03 04 05 06
E
09
R
10
P 5
0807
01 产品种类（一位表示）
D：IO类设备，Device
02 产品类别（一位表示）
S：高防护IP67类产品
04
接口功能（三位表示）
CFG：输入输出接口可配
06 接口类型（一位表示）
N：NPN型输出或NPN型输入
P：PNP型输出或PNP型输入
07 接口规格（三位表示）
M12:通道为M12尺寸规格接口
08接口数量（一位表示）
16:16个通道
05
I C D S 1 6 C F G-
01 02 03 04 05
N
0706
M 1 2
08
INDUSTRIAL AUTOMATION
AND INFORMATION TECHNOLOGY
45/46
AH 5 7 R 4 4 5 0 0 S 0 1
电机的机座号（两位表示）
（一位表示）
H : 步进电机
电机外形尺寸
20:20mm

非标代号（三位表示）电流（两位表示）
步距角（一位表示）
ICM-S系列步进驱动器命名规则
ICF-C/H系列变频器命名规则
ICM-H系列步进电机命名规则
09
01 产品种类（一位表示）02 产品类型（一位表示）
S：步进驱动器
04 产品系列（一位表示）
1：第一代
05
轴（一位表示）
D：双轴
06 电压等级（一位表示）
D：直流
开闭环状态（一位表示）
无：开环
 C ：闭环
08 特殊定制（两位表示）
无：标准型
10电流（两位表示）
10:10A
07
I C DM S 1 10-
01 02 03
-
04 05 06
D
08
C
0907
* *
10
M：Motion
01 产品种类（一位表示）02 产品型号（一位表示）
C：经济型
H：工程型
04 产品系列（一位表示）
1：变频器产品系列
05 轴（一位表示）
S：单轴
06
电流标识（三位表示）
表示额定电流
说明
三相 380V~ 480V，F3 及以下不支持选配电抗器，F4选配直流电抗器，F5 及以上机型标配直流电抗器。
三相 380V~480V，F3 标配制动单元，F4-F7选配制动单元。
08 制动单元（一位表示）
B：含制动单元
N：无制动单元
09 外接面板（一位表示）
A：不含外接面板
D：含外接面板
10 电抗器（一位表示）
无：见下文说明
T：含直流电抗器，适用F4外形结构机型
L：含输出交流电抗器，适用F9-F11外形
    结构机械
11 预留（多位表示）
无：无
12电压等级（两位表示）
2S：单相220VAC输入
2T：三相220VAC输入
4T：三相380VAC输入
7T：三相690VAC输入
07
I C SF H 1 4 T-
01 02 03
-
0904 05 06
210
08
NNN
1207
07 08 09 10

N：不带抱闸
缺省： 标准电机
ICM-L/M系列伺服电机命名规则
ICM-B系列伺服电机命名规则
07
09
10
08
L：液冷电机
其他线缆型号编码规则
I C 1M C PN 18 01-
01 02 03
- -
04 05 06
1
07
S
0908 10
CXX
11
01 产品种类（一位表示）02
产品分类（一位表示）
C：Cable
04
线缆类型（两位表示）
PN:无制动动力电缆
PB:带制动动力电缆
FT:多摩川反馈电缆
HN:无制动混合电缆
PH:Power Hiperface
PC: Power Hiperface带抱闸
HB:带制动混合电缆
FB:多摩川带电池盒反馈电缆
FH: Hiperface 反馈电缆
FD:DSL反馈电缆(非混合线缆时使用)
FS:D1系列多圈编码器反馈线缆
      (带电池盒甩线，电池单独配置)
FA:带有ICM-AH2DKFP的Hiperface 反馈电缆
05
电机端连接器代码（一位表示）
1:M23快速连接器
2:M40快速连接器
5:国产M23
6:M15快速连接器
7：航空插头YD28型
8:AMP塑料连接器(9芯)
A:接线盒方案-M8(带屏蔽)
B:AMP塑料连接器(不包含安普9芯)
C:接线盒方案 -M10(带屏蔽)
D:航空插头YD32型
E:航空插头18-B
T:SC-MC连接器
Q:接线盒方案-M6(带屏蔽)
R:接线盒方案-M6(适用日系)
V:接线盒方案-M8(适用日系)
W: XS16航空插头
Y：动力18-10Y航空插头
Z:动力22-22航空插头
F:接线盒方案-M10(适用日系)
H:航空插头22-B
06
线缆线径（两位表示）
00：1/0AWG（50mm²）
02：2AWG（35mm²）
04：4AWG(25mm²)
06：6AWG(16mm²)
08：8AWG   （10mm²）
10 :10AWG （6mm²）
12:12AWG （4mm²）
14：14AWG（2.5mm²）
16：16AWG（1.5mm²）
17：17AWG（1.0mm²）
18：18AWG（0.75mm²）*
20: 20AWG（0.5mm²）（hiperface反馈线）
22：22AWG(多摩川反馈线0.4mm²）
26：26AWG(网线)